
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

 
O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com 
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 210/2024 - referente ao Pregão nº 42/2023. 
OBJETO:Fornecimento de peças que serão utilizadas na manutenção de motocicletas da frota da Municipalidade. 
LOTE nº ITEM Código 

 
Especificação Valor Limite R$ Desconto ofertado 

001 012 86376 PEÇAS PARA VEICULOS MOTOCICLETAS MULTIMARCAS 13.742,70 10,00% PO 
25,00% PR 

PRAZO: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 13.742,70 (treze mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa L F F DOS SANTOS. 
ESPÉCIE: Contrato nº 211/2024 - referente ao Pregão nº 42/2023. 
OBJETO:Fornecimento de peças que serão utilizadas na manutenção de veículos leves, médios e pesados da 
frota da Municipalidade. 
Lote Item Código  Especificação Valor Limite R$ Desconto ofertado% 

001 1 86365 PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA LINHA TOYOTA, KIA 
MOTORS, HYUNDAI PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA 
LINHA TOYOTA, KIA MOTORS, HYUNDAI, CITROEN, MULTIMARCAS 
E MODELOS 

64.960,08 28% PO 
 

43% PR 

001 2 86366 PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA LINHA FIAT   
 

64.416,21 30% PO 
 

45% PR 

001 3 86367 PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA LINHA VOLKSWAGEM   
 

54.755,46 28% PO 
 

43% PR 

001 4 86368 PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA LINHA GENERAL 
MOTORS - GM   
 

20.644,63 23% PO 
 

38% PR 

001 5 86369 PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA LINHA RENAULT 
 

46.886,45 16% PO 
 

31% PR 

001 6 86370 PEÇAS PARA VEICULOS E UTILITARIOS DA LINHA FORD 
 

19.410,73 31% PO 
 

46% PR 

001 7 86371 PEÇAS PARA VEICULOS CAMINHÕES DA LINHA FORD 
 

79.813,04 46% PO 
 

61% PR 

001 8 86372 PEÇAS PARA VEICULOS CAMINHÕES DA LINHA VOLKSWAGEM E 
MULTIMARCAS E MODELOS 

91.567,38 46% PR 
 

61% PR 

001 9 86373 PEÇAS PARA VEICULOS CAMINHÕES DA LINHA MERCEDES BENZ 
 

86.175,91 46% PO 
 

61% PR 

001 10 86374 PEÇAS PARA VEICULOS ONIBUS MULTIMARCAS E MODELOS 
 

98.813,01 46% PO 
 

61% PR 

001 11 86375 PEÇAS PARA VEICULOS MICRO ONIBUS MULTIMARCAS E 
MODELOS 
 

110.201,54 38% PO 
 

53% PR 

PRAZO: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 737.644,44 (setecentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e 
quatro centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

8490 11.002.15.451.1501.1011 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

10000 14.001.27.812.2701.1014 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

8670 11.003.06.182.1503.2070 515 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 
 

1180 05.002.23.122.2301.2011 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

8920 11.004.26.782.2002.2071 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

4570 07.003.12.361.1201.2038 104 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

5420 08.006.10.301.1001.2046 303 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

9460 12.002.18.542.1801.2076 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

1580 06.002.08.243.0801.6016 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

740 04.002.04.123.0403.2006 510 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

2090 06.005.08.244.0801.2024 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

8180 11.001.15.452.1501.2065 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

370 03.002.04.122.0404.2004 0 3.3.90.30.39.99 Do Exercício 

 
Francisco Beltrão, 18 de março de 2024. 


